BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC KIỂM LÂM

Số:           /KL-PCCCR
V/v tăng cường thực hiện công tác

phòng cháy, chữa cháy rừng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày          tháng  8 năm 2023

Kính gửi:

- Chi cục Kiểm lâm vùng II;

- Chi cục Kiểm lâm vùng IV.

Thực hiện Văn bản số 5994/BNN-KL ngày 29/8/2023 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tăng cường phòng cháy, chữa cháy rừng

và Ý kiến chỉ đạo của Thứ trưởng Nguyễn Quốc Trị tại Bút phê Văn bản số

488/BC-KL-PCCCR ngày 28/8/2023. Cục Kiểm lâm đề nghị các Chi cục Kiểm

lâm vùng như sau:

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến của thời tiết trên địa bàn, tăng cường công

tác thông tin, dự báo, cảnh báo nguy cơ cháy rừng, cung cấp thông tin về phát

hiện sớm cháy rừng cho Chi cục Kiểm lâm; phối hợp kiểm tra, đôn đốc công tác

phòng cháy, chữa cháy rừng tại khu vực trọng điểm về cháy rừng tại địa bàn

được giao phụ trách.

2. Căn cứ diễn biến của thời tiết, tình hình cháy rừng tại các địa phương

trong vùng, thống nhất với Chi cục Kiểm lâm các tỉnh trên địa bàn phụ trách để

triển khai các Tổ công tác ứng trực, phối hợp, hỗ trợ phòng cháy, chữa cháy

rừng cho kiểm lâm địa phương tại các địa bàn trọng điểm, thời kỳ cao điểm về

cháy rừng theo quy định.

3. Phối hợp với Chi cục Kiểm lâm địa phương kiểm tra, xác minh, xử lý

sau cháy rừng; tổng hợp đề xuất cấp có thẩm quyền các giải pháp phục hồi rừng,

quản lý diện tích rừng sau cháy, không để lấn chiếm, sử dụng sai mục đích.

Cục Kiểm lâm đề nghị các Chi cục Kiểm lâm vùng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Quốc Trị (để báo cáo);

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Chi cục Kiểm lâm các tỉnh địa bàn Vùng II, Vùng IV;

- Lưu: VT, PCCCR.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hữu Thiện

		2023-08-29T13:29:16+0700

		2023-08-29T15:03:09+0700

		2023-08-29T15:03:09+0700

		2023-08-29T15:03:09+0700